Вони нашттовхнулися на опір власних мирян, священників, монахів та навіть двох своїх єпископів (Львівського - Гедеона Балабана і Перемиського - Михайла Копистенського).⁸³ Опір чинила також Польська Церква й держава, відчувався він подекуди навіть і у самому Римі.

З ходу синоду Київської Церкви під проводом її законного митрополита Михайла Рогози 1 (11) червня 1595 р., з одного боку, та одночасно протосиноду в тому ж самому місті Бересті, організованого князем Костянтином Острозьким і керованого протосинкером патріаршого престолу (патріарха Єремії II) архидияконом Никифором Розваги (колишнім професором університету в Падуї), протестантським симпатиком Дем'яном Гуревичем та протосинклером александрійського патріарха Кирилом Лукарісом⁸⁴, бачимо, що між двома сторонами не було взагалі жодної богословсько-догматичної суперечки. Між цими двома сторонами точилася суперечка, яка зводилася виключно до того, кому має підлягати Київська Церква - чи патріархові в Стамбулі, що був всеціло домінований турецьким султаном, чи незалежному від будь-якої світської влади папі Римському.⁸⁵

Незважаючи на протосинод, що відбувся 1 (11) червня 1595 р., єпископи Київської Церкви разом із митрополитом Михайлом Рогозою підготовляють 33 умови, т. зв. артикули. Ці артикули були адресовані папі та польському королю для поєднання Київської Церкви із Римською. Єпископи Київської Церкви в цих 33 артикулах вимагали (при поєднанні, тобто унії) виконання таких умов: 1) поважати гідність їхніх християн;